
Turnierleitung:

Walther Raffler 1. Essener CGC Blau-Gold

Schiedsgericht:

OS Klaus Mildenberger CGC Blau-Gelb Grötzingen

S Thomas Barke 1. Essener CGC Blau-Gold

S Hans-Jürgen Walther BGC Assindia Essen

OS Thomas Kemsies BGV Bergisch Land

S Manuel Lunau BGV Bergisch Land

S Heike Spiekermann KSV Baltrum

Besondere Vorkommnisse: Am zweiten Turniertag begann das Turnier wegen Dauerregens

um 13.00 Uhr (regulärer Beginn 9.00 Uhr).

Bad Hamm Frank Südhoff Aufgabe wegen Krankheit

vfm Bottrop Hans-Georg Steeg Aufgabe wegen Krankheit

Auswechslungen: Bad Hamm I Aus Frank Südhoff bis Runde 2

Ein Beate Wiards ab Runde 3

Sonntag, 10.08.2008

32. Monta-Pokal am 09./10.08.2008

in Essen-Vogelheim

Welcome-Turnier

Samstag, 09.08.2008

Ein Beate Wiards ab Runde 3

Strafen: KSV Baltrum Verwarnung und vier Strafpunkte wegen 

Nichtprotokollierens für Lydmila Müller

Teilnehmende Vereine: Kategorien:

Teilnehmer Teilnehmer

CGC Grün-Gold Bad Hamm 14 Herren 35

KSV Baltrum 10 Damen 16

1. Essener CGC Blau-Gold 16 Senioren I 14

BGV Bergisch Land 10 Seniorinnen I 7

As Witten 4 Senioren II 8

BGSV Bad Homburg 2 Seniorinnen II 2

CGC Blau-Gelb Grötzingen 5 Jugend männlich 3

BGC Assindia Essen 4 Jugend weiblich 1

1. MSC Wesel 7 Schüler 6

CGC Rauschenberg 6 Schülerinnen 2

vfm Bottrop e.V. 1

BGV Backumer Tal Herten 13

Bastion Rot-Weiß Lippstadt 2

94 94

und hofft, Euch alle zum Pokalturnier im Jahre 2009 wieder begrüßen zu können.

gez.

Thomas Barke -Sportwart-

Der 1. Essener CGC Blau-Gold bedankt sich für die Teilnahme am 32. Monta-Pokal 
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Herren-Einzel
Platz Name Vorname Pass Ver Rd.1 Rd.2 Rd.3 Rd.4 Ges. Amp. Schnitt Ste

1 Kuntermann Markus 30521 Wes 22 26 24 21 93 5 23,25 2

2 Barke Thomas 36967 Esn 24 27 22 20 93 7 23,25 3

3 Schnickmann Oliver 47187 Ham 28 26 23 21 98 7 24,50

4 Glaser Timo 36872 Grö 26 23 25 25 99 3 24,75

5 Harkebusch Fabian 33589 Ham 23 27 24 25 99 4 24,75

6 Kube Sebastian 35655 Wit 26 26 25 22 99 4 24,75

7 Rathjens Oliver 51902 Wes 24 25 26 25 100 2 25,00

8 Wierum Lutz 30856 BGL 25 27 24 24 100 3 25,00

9 Scheikowski Dirk 34772 Wes 25 27 25 23 100 4 25,00

10 Wiards Andreas 45696 Ham 25 25 30 22 102 8 25,50

11 Scheikowski Sven 34773 Wes 27 22 27 27 103 5 25,75

12 Raffler Dustin 36793 Esn 23 29 26 25 103 6 25,75

13 Heine Sebastian 40930 Wes 23 25 26 30 104 7 26,00

14 Pichol Thorsten 31032 Her 25 26 27 27 105 2 26,25

15 Hein Karsten 29808 BGL 33 24 26 22 105 11 26,25

16 Herzog Ralf 46823 Hom 23 27 27 29 106 6 26,50

17 Guhe Matthias 35156 Wes 23 28 30 25 106 7 26,50

18 Bettger Marco 29631 Wes 26 27 29 25 107 4 26,75

32. Monta-Pokal am 09./10.08.2008

in Essen-Vogelheim

19 Moll Maik 30348 Rau 29 24 29 26 108 5 27,00

20 Brandt Tobias 24161 Rau 27 25 31 27 110 6 27,50

21 Grapengeter Gerno 45502 BGL 29 27 26 29 111 3 27,75

22 Lohmann Christian 36001 Ham 28 26 29 28 111 3 27,75

23 Schroeder Stephan 43789 Her 28 30 26 28 112 4 28,00

24 Lunau Manuel 27904 BGL 31 26 26 30 113 5 28,25

25 Böer Michael 27253 Her 31 28 26 28 113 5 28,25

26 Karpa Kai 33907 Her 27 28 33 25 113 8 28,25

27 Tomkowitz Mathias 37500 Bal 24 31 25 33 113 9 28,25

28 Urbanski Karsten 41095 Esn 25 33 27 29 114 8 28,50

29 Kemsies Thomas 41862 BGL 28 27 32 30 117 5 29,25

30 Dautert Thomas 33904 Her 27 29 34 27 117 7 29,25

31 Weber Dominik 27911 Bal 28 31 27 32 118 5 29,50

32 Zazzi Thorsten 35402 Esn 31 28 33 27 119 6 29,75

33 Kleikemper Ralf 48801 Her 34 36 27 25 122 11 30,50

34 Reinhardt Günther 36966 Esn 36 28 35 29 128 8 32,00

35 Südhoff Frank 44353 Ham 25 26 Abbruch

© Deutscher Cobigolfsport-Verband e. V.

22.11.2011 - 215-108-2



32. Monta-Pokal am 09./10.08.2008

in Essen-Vogelheim

Damen-Einzel
Platz Name Vorname Pass Ver Rd.1 Rd.2 Rd.3 Rd.4 Ges. Amp. Schnitt

1 Weber Stefanie 32802 Bal 27 24 25 26 102 3 25,50

2 Wiards Beate 34498 Ham 26 25 30 30 111 5 27,75

3 Südhoff Kirsten 44358 Ham 26 30 28 27 111 4 27,75

4 Barke Gabi 37596 Esn 28 29 31 26 114 5 28,50

5 Faros Melanie 36022 Bal 29 31 30 27 117 4 29,25

6 Kleikemper Anja 34497 Ham 31 30 26 31 118 5 29,50

7 Krumay Patricia 42429 Hom 30 31 31 28 120 3 30,00

8 Preuß Dorothea 44355 Ham 31 31 31 28 121 3 30,25

9 Barth Susanne 50563 BGL 27 30 32 32 121 5 30,25

10 Zazzi Stefanie 36859 Esn 32 29 34 29 124 5 31,00

11 Meyer Monique 24684 Her 35 32 28 29 124 7 31,00

12 Willfroth Melanie 32333 Bal 29 34 30 33 126 5 31,50

13 Kummerhofe Rebecca 36858 Esn 37 32 29 30 128 8 32,00

14 Brandt Judith 930341 Rau 34 32 33 37 136 5 34,00

15 Böse Sarah 35607 Bal 40 31 35 30 136 10 34,00

16 Müller Lydmila 34869 Bal 41 36 33 43 153 10 38,25

Senioren I
Platz Name Vorname Pass Ver Rd.1 Rd.2 Rd.3 Rd.4 Ges. Amp. SchnittPlatz Name Vorname Pass Ver Rd.1 Rd.2 Rd.3 Rd.4 Ges. Amp. Schnitt

1 Rehfeld Norbert 43640 BGL 23 29 23 26 101 6 25,25

2 Ott Norbert 9296 Her 28 29 27 23 107 6 26,75

3 Eilert Norbert 49368 BGL 29 26 26 26 107 3 26,75

4 Mildenberger Klaus 8613 Grö 28 27 27 26 108 2 27,00

5 Walther Hans Jürgen 36712 Ass 29 24 25 31 109 7 27,25

6 Vosschulte Johannes 30196 Ham 25 23 37 24 109 14 27,25

7 Schüngel Herbert 49856 Ass 28 30 26 27 111 4 27,75

8 Raffler Walther 10650 Esn 31 24 27 31 113 7 28,25

9 Lohmann Udo 36000 Ham 33 24 29 32 118 9 29,50

10 Tabor Peter 27974 Wit 34 31 26 28 119 8 29,75

11 Olböter Michael 30123 Esn 30 32 31 32 125 2 31,25

12 Magdalinski Klaus 37615 Her 32 38 33 31 134 7 33,50

13 Dr. Haucke Karlheinz 4204 Lip 40 36 32 26 134 14 33,50

14 Steeg Hans-Georg 34775 Bot 27 38 Abbruch
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Senioren II
Platz Name Vorname Pass Ver Rd.1 Rd.2 Rd.3 Rd.4 Ges. Amp. Schnitt

1 Schlenstedt Wolfgang 18146 Grö 25 26 26 21 98 5 24,50

2 Hoffmann Eckehard 18308 BGL 31 28 22 27 108 9 27,00

3 Greiffendorff Hellmuth 3800 Wit 32 30 30 25 117 7 29,25

4 Hartmann Peter 5033 Grö 30 29 29 30 118 1 29,50

5 Mertens Karl-Heinz 3501 Rau 30 28 31 32 121 4 30,25

6 Rothe Bernd 6062 Rau 28 31 31 32 122 4 30,50

7 Krause Ernst 18214 Bal 36 27 27 32 122 9 30,50

8 Häcker Wolfgang 62995 Bal 35 32 29 32 128 6 32,00

Seniorinnen I
Platz Name Vorname Pass Ver Rd.1 Rd.2 Rd.3 Rd.4 Ges. Amp. Schnitt

1 Eilert Sigrid 49367 BGL 25 27 27 26 105 2 26,25

2 Ott Romy 9298 Her 30 28 30 25 113 5 28,25

3 Spiekermann Heike 44360 Bal 31 28 33 31 123 5 30,75

4 Birkenstock Petra 45701 Esn 32 30 36 30 128 6 32,00

5 Lohmann Helga 36678 Ham 38 33 34 32 137 6 34,25

6 Stawicki Petra 49580 Ass 42 32 36 30 140 12 35,00

7 Schmitz Inge 37171 Ass 36 36 34 35 141 2 35,257 Schmitz Inge 37171 Ass 36 36 34 35 141 2 35,25

Seniorinnen II
Platz Name Vorname Pass Ver Rd.1 Rd.2 Rd.3 Rd.4 Ges. Amp. Schnitt

1 Stern Veronika 40242 Grö 32 29 26 36 123 10 30,75

2 Rothe Monika 6061 Rau 28 36 31 34 129 8 32,25

Jugend weiblich
Platz Name Vorname Pass Ver Rd.1 Rd.2 Rd.3 Rd.4 Ges. Amp. Schnitt

1 Urbanski Ricarda 32844 Esn 31 31 31 27 120 4 30,00
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32. Monta-Pokal am 09./10.08.2008
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Jugend männlich
Platz Name Vorname Pass Ver Rd.1 Rd.2 Rd.3 Rd.4 Ges. Amp. Schnitt

1 Magdalinski Christian 37614 Her 28 31 25 28 112 6 28,00

2 Battling Hendrik 37799 Wit 27 32 32 26 117 6 29,25

3 Haucke Timm 35810 Lip 37 35 31 34 137 6 34,25

Schüler
Platz Name Vorname Pass Ver Rd.1 Rd.2 Rd.3 Rd.4 Ges. Amp. Schnitt

1 Wolper Maximilian 37471 Her 23 34 30 27 114 11 28,50

2 Reinhardt Jeremy 37935 Esn 28 32 31 32 123 4 30,75

3 Zazzi Michel 37272 Esn 32 29 34 31 126 5 31,50

4 Biastoch Markus 37952 Her 34 30 39 30 133 9 33,25

5 Wirz Björn 37877 Esn 34 35 35 30 134 5 33,50

6 Frerix Denis 37885 Esn 32 38 36 33 139 6 34,75

Schülerinnen
Platz Name Vorname Pass Ver Rd.1 Rd.2 Rd.3 Rd.4 Ges. Amp. Schnitt

1 Südhoff Jessica 37341 Ham 37 33 40 31 141 9 35,25

2 Wilms Katrin 37683 Ham 42 33 35 37 147 9 36,75

Vierer-Vereins MannschaftenVierer-Vereins Mannschaften
Platz Name Rd.1 Rd.2 Rd.3 Rd.4 Ges. Amp. Schnitt

1 1. MSC Wesel 6.6.66 e.V. 94 103 101 99 397 9 24,813

2 BGV Bergisch Land I 108 110 95 103 416 15 26,000

3 CGC Blau-Gelb Grötzingen 109 105 107 102 423 7 26,438

4 1. Essener CGC Blau-Gold I 106 113 112 98 429 15 26,813

5 BGV Backumer Tal Herten I 108 113 113 103 437 10 27,313

6 CGC Grün-Gold Bad Hamm I 108 98 126 108 440 28 27,500

7 CGC Grün-Gold Bad Hamm II 113 113 111 104 441 9 27,563

8 BGV Bergisch Land II 121 104 110 111 446 17 27,875

9 As Witten 119 119 113 101 452 18 28,250

10 CGC Rauschenberg I 114 108 122 117 461 14 28,813

11 BGV Backumer Tal Herten II 123 117 118 109 467 14 29,188

12 KSV Baltrum 115 117 115 122 469 7 29,313

13 1. Essener CGC Blau-Gold II 123 116 120 116 475 7 29,688

14 BGV Backumer Tal Herten III 117 133 127 116 493 17 30,813

15 BGC Assindia 135 122 121 123 501 14 31,313

16 1. Essener CGC Blau-Gold III 131 123 130 121 505 10 31,563
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32. Monta-Pokal am 09./10.08.2008

in Essen-Vogelheim

01. 1. MSC Wesel 6.6.66 e.V.

 
Name Vorname Ver R 1 R 2 R 3 R 4 R1 - R4 Schnitt

1 Rathjens Oliver Wes 24 25 26 25 100 25,00

2 Scheikowski Dirk Wes 25 27 25 23 100 25,00

3 Kuntermann Markus Wes 22 26 24 21 93 23,25

4 Heine Sebastian Wes 23 25 26 30 104 26,00

94 103 101 99 397 24,813

02. Bergisch Land I

 

Name Vorname Ver R 1 R 2 R 3 R 4 R1 - R4 Schnitt

1 Hoffmann Eckehard BGL 31 28 22 27 108 27,00

2 Rehfeld Norbert BGL 23 29 23 26 101 25,25

3 Wierum Lutz BGL 25 27 24 24 100 25,00

4 Eilert Norbert BGL 29 26 26 26 107 26,75

108 110 95 103 416 26,000

03. CGC  Blau-Gelb Grötzingen 

Name Vorname Ver R 1 R 2 R 3 R 4 R1 - R4 Schnitt

M a n n s c h a f t e n 

Name Vorname Ver R 1 R 2 R 3 R 4 R1 - R4 Schnitt

1 Glaser Timo Grö 26 23 25 25 99 24,75

2 Mildenberger Klaus Grö 28 27 27 26 108 27,00

3 Hartmann Peter Grö 30 29 29 30 118 29,50

4 Schlenstedt Wolfgang Grö 25 26 26 21 98 24,50

109 105 107 102 423 26,438

04. 1. Essener CGC Blau-Gold e.V. I

Name Vorname Ver R 1 R 2 R 3 R 4 R1 - R4 Schnitt

1 Barke Thomas Esn 24 27 22 20 93 23,25

2 Raffler Dustin Esn 23 29 26 25 103 25,75

3 Zazzi Thorsten Esn 31 28 33 27 119 29,75

4 Barke Gabi Esn 28 29 31 26 114 28,50

106 113 112 98 429 26,813
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32. Monta-Pokal am 09./10.08.2008

in Essen-Vogelheim

05. BGV Backumer Tal Herten I

 
Name Vorname Ver R 1 R 2 R 3 R 4 R1 - R4 Schnitt

1 Ott Norbert Her 28 29 27 23 107 26,75

2 Karpa Kai Her 27 28 33 25 113 28,25

3 Pichol Thorsten Her 25 26 27 27 105 26,25

4 Schroeder Stephan Her 28 30 26 28 112 28,00

108 113 113 103 437 27,313

06. Grün-Gold Bad Hamm I

Name Vorname Ver R 1 R 2 R 3 R 4 R1 - R4 Schnitt

1 Vosschulte Johannes Ham 25 23 37 24 109 27,25

2 Lohmann Udo Ham 33 24 29 32 118 29,50

3 Wiards Andreas Ham 25 25 30 22 102 25,50

4 Südhoff Frank Ham 25 26 51

108 98 126 108 440 27,500

E Wiards Beate Ham 30 30 60 15

07. Grün-Gold Bad Hamm II

Name Vorname Ver R 1 R 2 R 3 R 4 R1 - R4 Schnitt

1 Südhoff Kirsten Ham 26 30 28 27 111 27,75

2 Lohmann Chrsitian Ham 28 26 29 28 111 27,75

3 Schnickmann Oliver Ham 28 26 23 21 98 24,503 Schnickmann Oliver Ham 28 26 23 21 98 24,50

4 Preuß Dorothea Ham 31 31 31 28 121 30,25

113 113 111 104 441 27,563

08. Bergisch Land II

Name Vorname Ver R 1 R 2 R 3 R 4 R1 - R4 Schnitt

1 Grapengeter Gerno BGL 29 27 26 29 111 27,75

2 Hein Karsten BGL 33 24 26 22 105 26,25

3 Lunau Manuel BGL 31 26 26 30 113 28,25

4 Kemsies Thomas BGL 28 27 32 30 117 29,25

121 104 110 111 446 27,875
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09. MGC As Witten

 
Name Vorname Ver R 1 R 2 R 3 R 4 R1 - R4 Schnitt

1 Tabor Peter Wit 34 31 26 28 119 29,75

2 Battling Hendrik Wit 27 32 32 26 117 29,25

3 Greiffendorff Hellmuth Wit 32 30 30 25 117 29,25

4 Kube Sebastian Wit 26 26 25 22 99 24,75

119 119 113 101 452 28,250

10. CGC Rauschenberg 

Name Vorname Ver R 1 R 2 R 3 R 4 R1 - R4 Schnitt

1 Mertens Karl-Heinz Rau 30 28 31 32 121 30,25

2 Moll Maik Rau 29 24 29 26 108 27,00

3 Brandt Tobias Rau 27 25 31 27 110 27,50

4 Rothe Bernd Rau 28 31 31 32 122 30,50

114 108 122 117 461 28,813

11. BGV Backumer Tal Herten II

 
Name Vorname Ver R 1 R 2 R 3 R 4 R1 - R4 Schnitt

1 Ott Romy Her 30 28 30 25 113 28,25

2 Böer Michael Her 31 28 26 28 113 28,25

3 Dautert Thomas Her 27 29 34 27 117 29,25

4 Meyer Monique Her 35 32 28 29 124 31,004 Meyer Monique Her 35 32 28 29 124 31,00

123 117 118 109 467 29,188

12. KSV Baltrum I

Name Vorname Ver R 1 R 2 R 3 R 4 R1 - R4 Schnitt

1 Weber Stefanie Bal 27 24 25 26 102 25,50

2 Weber Dominik Bal 28 31 27 32 118 29,50

3 Willfroth Melanie Bal 29 34 30 33 126 31,50

4 Spiekermann Heike Bal 31 28 33 31 123 30,75

115 117 115 122 469 29,313
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32. Monta-Pokal am 09./10.08.2008

in Essen-Vogelheim

13. 1. Essener CGC Blau-Gold e.V. II

Name Vorname Ver R 1 R 2 R 3 R 4 R1 - R4 Schnitt

1 Raffler Walther Esn 31 24 27 31 113 28,25

2 Urbanski Karsten Esn 25 33 27 29 114 28,50

3 Urbanski Ricarda Esn 31 31 31 27 120 30,00

4 Reinhardt Günther Esn 36 28 35 29 128 32,00

123 116 120 116 475 29,688

14. BGV Backumer Tal Herten III

 
Name Vorname Ver R 1 R 2 R 3 R 4 R1 - R4 Schnitt

1 Magdalinski Christian Her 28 31 25 28 112 28,00

2 Magdalinski Klaus Her 32 38 33 31 134 33,50

3 Wolper Maximilian Her 23 34 30 27 114 28,50

4 Biastoch Markus Her 34 30 39 30 133 33,25

117 133 127 116 493 30,813

15. BGC Assindia Essen

Name Vorname Ver R 1 R 2 R 3 R 4 R1 - R4 Schnitt

1 Stawicki Petra Ass 42 32 36 30 140 35,00

2 Walther Hans-Jürgen Ass 29 24 25 31 109 27,25

3 Schüngel Herbert Ass 28 30 26 27 111 27,75

4 Schmitz Inge Ass 36 36 34 35 141 35,254 Schmitz Inge Ass 36 36 34 35 141 35,25

135 122 121 123 501 31,313

16. 1. Essener CGC Blau-Gold e.V. III

Name Vorname Ver R 1 R 2 R 3 R 4 R1 - R4 Schnitt

1 Birkenstock Petra Esn 32 30 36 30 128 32,00

2 Kummerhofe Rebecca Esn 37 32 29 30 128 32,00

3 Zazzi Stefanie Esn 32 29 34 29 124 31,00

4 Olböter Michael Esn 30 32 31 32 125 31,25

131 123 130 121 505 31,563
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